Press Release

２０１５年３月１２日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である株式会社タイホーコ

ーザイ、アルファオートリース株式会社、株式会社ジコー、及び株式会社ミツトモ製作所の

商号変更を行うことを決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

尚、本件については２０１６年３月開催予定の商号変更を行う４社の臨時株主総会において

正式に決定される予定です。

記

１．連結子会社の概要ならびに新商号

（１）株式会社タイホーコーザイ

現商号 株式会社タイホーコーザイ

所在地 東京都港区芝浦四丁目２番８号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒田 雄彦

主な事業内容 工業用薬品類及び自動車用・産業用ケミカル製品等の

製造販売

資本金 1 億円

新商号 株式会社イチネンケミカルズ

（２）アルファオートリース株式会社

現商号 アルファオートリース株式会社

所在地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目８番４号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武田 文雄

主な事業内容 自動車リース

資本金 41 百万円

新商号 株式会社イチネンアルファオートリース

     ２０１５年３月２３日付で本店所在地は、東京都港区芝浦四丁目２番８号に

移転予定。

Press Release

（３）株式会社ジコー

現商号 株式会社ジコー

所在地 東京都港区芝浦四丁目２番８号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 灰本 栄三

主な事業内容 合成樹脂製品の設計・製造・販売、合成樹脂の再生加

工及び合成樹脂原料の販売

資本金 1 億 67 百万円

新商号 株式会社イチネンジコー

株式会社ジコーの子会社である株式会社ジコーテック、株式会社ジコーポリマー

についても、「株式会社イチネンジコーテック」、「株式会社イチネンジコーポリマー」

へ商号変更いたします。

（４）株式会社ミツトモ製作所

現商号 株式会社ミツトモ製作所

所在地 兵庫県三木市別所町小林字宿谷北６５７番地の７５

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 影山 忠廣

主な事業内容 電動工具及び作業工具の企画・開発・製造・販売、Ｄ

ＩＹ用品等の販売

資本金 10 百万円

新商号 株式会社イチネンミツトモ

      ２０１５年４月１日付で代表取締役社長影山忠廣は、代表取締役会長に就任し、

岩田全弘が新たに代表取締役社長に就任予定。

２．変更の理由

  「イチネン」を商号に冠することで、グループ企業としての一体感をもった営業展開を図り、

業績の向上と当社グループのブランド力強化に努めるため、このたび商号変更をいたします。

３．変更予定日

  ２０１６年４月１日

以上